— 1 —

淮组通字〔2019〕56 号

各县区委，市委各委办部局，各县级以上单位党委（党组）：

为纪念中国共产党成立 98 周年，深入学习贯彻习近平新

时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，结合“不忘初

心、牢记使命”主题教育活动。经研究，决定利用党员干部现

代远程教育平台开展“红色教育月”活动，现就有关事项通知

如下：

一、活动时间

2019 年 7 月 1 日—7 月 31 日。

二、活动内容

以党员干部现代远程教育播出平台、终端接收站点、共产

党员网络电视台为依托，组织广大党员干部群众收看党员教育

专题片。通过组织收看积极向上、励志求实等党建题材的专题

片，让广大党员干部群众接受一次深刻的世界观、人生观、价

 — 2 —

值观教育，不断增强党组织和党员的政治意识、大局意识、核

心意识、看齐意识。

三、活动方式

各县区各单位可自行安排播放计划，播放内容包括 2019

年以来远程教育精品节目“周”推荐专题片，以及红色电影、

先进人物事迹、先进工作案例等各类党建专题片。

四、有关要求

1．全面建立远教站点。各县区各单位要加强远教站点的

建设工作，要在乡镇、街道、村、社区中建立全省统一标准的

电信模式终端站点；在机关、企事业单位、学校、非公经济和

社会组织、农民合作组织等党组织中采取互联网模式（互联网

+笔记本电脑+投影）等多种灵活方式实现全面拓展延伸，利用

共产党员网络电视台视频资源结合自身党组织活动开展党员

教育。各县区各单位要加强远教站点的管理工作，要将远教站

点设置在党员活动室，要完善管理制度、学用记录、悬挂标示

牌，要定期公布年度、月度播放计划。

2．认真组织播放收看。各县区各单位要紧扣活动主题，

认真做好各远教站点播放收看的组织工作。活动期间，已建成

开通远教文化广场的站点，累计播放次数不少于 10场次；其

他乡镇、街道、村、社区远教站点每周至少安排一次，每个站

点累计集中组织收看专题片不少于 10部；机关、企事业单位

的远教站点每周至少安排一次，每个站点累计集中组织收看专

题片不少于 10部；学校、非公经济和社会组织、农民合作组

织的远教站点每月至少安排 2次，每个站点累计集中组织收看

专题片不少于 4部。

 — 3 —

3．做好节目预告宣传。各县区各单位要结合当地实际，

认真做好播放计划，合理安排播放时间。要通过编发短信、张

贴海报等多种形式，及时做好播放节目的预告宣传，广泛宣传

发动党员干部群众参与进来，观看专题节目。要利用这次活动

契机，制作印发一些党员远程教育的宣传资料，扩大远程教育

影响力，让广大党员和群众知晓远程教育，感受远程教育，自

觉参与远程教育学用活动。

4．搞好技术服务保障。各县区各单位组织部门要与电信

部门搞好沟通对接，做好技术服务保障工作，对站点设备和网

络线路进行全面排查、检修，确保终端站点网络畅通，活动正

常有序有效开展。

5．及时上报活动情况。各县区各单位要高度重视，认真

组织实施，营造浓厚氛围，确保活动实效。活动结束后，各县

区各单位要及时将活动开展情况和有关图片资料于 8月 7日前

报市党员电教中心。联系人：褚萍，联系电话：6678427，电

子邮箱：hndjzx0554@163.com，共产党员网络电视台网址：

http://www.ahxf.gov.cn/ccptv/index。

附件：2019年远程教育精品节目“周”推荐视频清单

中共淮南市委组织部

2019 年 6 月 26 日

 — 4 —

序号 专题片名称 备注

1 《改革 2018》 由中央广播电视总台制作的电视专题片。

2 《13 年的坚守》

由中国气象频道、中国气象局联合制作，获

第十四届全国党员教育电视片观摩交流活

动一等奖。

3 《我们都是追梦人》 由中央广播电视总台央视网制作的微视频。

4 《离不开的家》

由河北省委组织部、秦皇岛市委组织部联合

制作，获第十四届全国党员教育电视片观摩

交流活动一等奖。

5

《习近平新时代中

国特色社会主义思

想三十讲》

由中宣部会同教育部联合制作。

6 《扶贫攻坚在路上》

由黑龙江省委组织部、双鸭山市委组织部联

合制作，获第十四届全国党员教育电视片观

摩交流活动一等奖。

7 《共筑未来》
由中央广播电视总台摄制的三集“一带一

路”主题纪录片。

8 《青春中国》 由央视网制作的微视频。

9

《我们一起走过—

—致敬改革开放 40

周年》

由中央宣传部、中央广播电视总台联合制作

的大型电视纪录片。

10 《穆寨之恋》

由西安市委组织部、西安市临潼区委组织部

联合制作，获第十四届全国党员教育电视片

观摩交流活动一等奖。

 — 5 —

序号 专题片名称 备注

11 《红色传奇》
由广西党员干部现代远程教育管理办公室

制作的大型党员教育纪录片。

12 《红色故事汇》
由中共江西省委组织部、江西电视台共同主

办的大型党员教育系列片。

13
《让党旗飘扬在新

闻制高点》

由中央电视台机关党委制作，曾获第十四届

全国党员教育电视片观摩交流活动一等奖。

14 《必由之路》

由中央宣传部、中央改革办、中央党史和文

献研究院、国家发展改革委、国家广播电视

总局、新华社、中央广播电视总台、中央军

委政治工作部联合制作拍摄的大型政论专

题片。

15 《一个人的守望》
第十四届全国党员教育电视片观摩交流活

动一等奖。

16
《薪火相传—党章

守护人》

由宁波市委组织部、宁波市北仑区委组织部

和宁波广电集团联合制作，第十四届全国党

员教育电视片观摩交流活动一等奖。

17 《我愿意》
由中共忻州市委组织部和中共代县县委组

织部共同拍摄录制的党员教育电视片。

18 《我的信仰不平凡》
由中央广播电视总台央视网推出原创微视

频。